

28.12.2016

Liikenne- ja viestintävirasto
kirjaamo@lvm.fi

Liikenne- ja viestintäviraston lausuntopyyntö LVM/1877/03/2016 (21.11.2016) Suomen Erillisverkot Oy:lle

Suomen Erillisverkkojen lausunto

Suomen Erillisverkot pitää esitettyjä muutoksia lakiin koskien laajakaistarakentamisen tukemisesta haja-asutusalueilla kannatettavina ja toteaa asiasta tarkentaen seuraavaa.

Suomen Erillisverkot –konserniin kuuluva Johtotieto Oy tarjoaa keskitetyn verkkotietopistepalvelun kautta sijaintitietoa maanalaisista kaapeleista, putkista ja ilmajohdoista. Johtotieto Oy on valtakunnallinen toimija ja sen palveluissa ovat tällä hetkellä mukana Suomen merkittävimmät johdonomistajat, kuten kaupalliset teleoperaattorit ja energiayhtiöt. Suomen Erillisverkot –konserni on kokonaisuudessaan Suomen valtion omistama.

Esitetyillä muutoksilla edistetään laajakaistaverkkojen rakentamista lisäämällä julkisen tuen osuutta yksittäisten hankkeiden kokonaiskustannuksista. Todettakoon, että esimerkiksi tilaajayhteyden rakennuskustannusten tukikelvottomuuden pienentäminen kahdesta kilometristä 100 metriin laskee teleyritysten investointikustannuksia. Lisäksi maantieteellistä aluetta laajennetaan tukikelpoisuuden osalta ja tuki-intensiteettiä korotetaan 66%:sta 90%:iin. Aikaisemmin teleyritykset ovat vastanneet vähintään kolmasosasta hankkeen tukikelpoisista kustannuksista.

Kun julkisella rahoituksella otetaan aikaisempaa suurempi vastuu investointikustannuksista, pitää Suomen Erillisverkot tärkeänä, että esitettyyn lakiin tai muutoin laajakaistatuen tukiehtoihin lisätäisiin teleyrityksille ja muille tuensaajille velvoite toimittaa tiedot maanalaisten kaapeleiden sijainneista ja reiteistä Johtotieto Oy:n hallinnoimaan ja Viestintäviraston valvomaan verkkotietopistepalveluun. Tällä saavutettaisiin riittävän laadukas ja yksikäsitteinen tapa dokumentoida ja tuottaa kaapeleiden sijaintitietoa tiedon tarvitsijalle keskitetysti. Minimivelvoitteena Suomen Erillisverkot pitää sitä, että julkisella tuella rakennettavasta tietoliikenneinfrastruktuurista asetetaan tuensaajalle tai tämän puolesta toimivalle taholle riittävät laadulliset ja ajalliset dokumentointivelvoitteet rakennettavista tietoliikenneyhteyksistä. Todettakoon, että kyse on tyypillisesti pitkän käyttöiän investoinneista ja tietojen käytettävyyden jatkuvuus tulisi turvata myös niissä tilanteissa joissa verkon rakentajan toiminta on loppunut tai sen on luopunut verkkotoiminnasta. Kyse on myös yhteiskunnan turvallisuudesta ja huoltovarmuudesta, sillä Johtotieto Oy siirtyi valtion omistukseen nimenomaisesti siitä syystä, että yhteiskunnan kannalta tieto kriittisestä tietoliikenneinfrastruktuurista haluttiin keskittää valtiolle. Täten jatkossakin on tärkeää varmistaa sen tahon toiminnan jatkuvuus, jolle tiedot on keskitetty.



Timo Lehtimäki
toimitusjohtaja